
 Dodatek č. 4 SoD č. S/ŘVC/192/P/SoD/2015 (ev. číslo SMLOUVY OBJEDNATELE)                  Strana 1/3 
         SoD č. 1553                                (ev. číslo SMLOUVY  ZHOTOVITELE) 

DODATEK č. 4 SMLOUVY O DÍLO 
č. S/ŘVC/192/P/SoD/2015   (evidenční číslo SMLOUVY OBJEDNATELE) 
č.  1553                              (evidenční číslo SMLOUVY  ZHOTOVITELE) 

Přístaviště Brandýs nad Labem 

Zpracování projektové dokumentace pro povolení stavby, zadávací 

dokumentace a zajištění souvisejících činností 

číslo projektu 521 553 0010 

uzavřené mezi: 

OBJEDNATELEM  

Česká republika - Ředitelství vodních cest ČR 

Sídlo:           Praha 1, nábř. L. Svobody 1222/12, PSČ 110 15 

Organizační složka státu zřízená Ministerstvem dopravy České republiky, a to Rozhodnutím ministra 
dopravy a spojů České republiky č. 849/98-KM ze dne 12.3.1998 (Zřizovací listina č. 849/98-MM ze 
dne 12.3.1998, ve znění Dodatků č.1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 a 12) 

Osoba oprávněná 
k podpisu SMLOUVY:   Ing. Lubomír Fojtů – ředitel 

Peněžní ústav:       
Číslo účtu:         
IČ:             67981801 

a 

ZHOTOVITELEM  

TRANSCONSULT s.r.o. 

Sídlo:          Nerudova 37, 500 02 Hradec Králové 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 2711 
Osoba oprávněná  
k podpisu SMLOUVY:   Ing. Jiří Faltus, jednatel společnosti 
IČ:            47455292 
DIČ:           CZ47455292 
Peněžní ústav:      
Číslo účtu:        

Na základě dohody SMLUVNÍCH STRAN, v souladu s ustanovením čl. VII. odst. 5, se SMLOUVA O DÍLO 
č. S/ŘVC/192/P/SoD/2015 (evidenční číslo SMLOUVY OBJEDNATELE), č.1553 (evidenční číslo SMLOUVY 

ZHOTOVITELE) ze dne 26.10.2015, ve znění DODATKU č. 1 ze dne 4.12.2015, znění DODATKU č. 2 ze 
dne 14.03.2016 a znění DODATKU č. 3 ze dne 12.03.2018 upravuje takto: 

Z důvodů uvedených v předloženém změnovém listu č.2 se smluvní strany dohodly, že vzájemně 
uzavřená, shora uvedená SMLOUVA O DÍLO (dále jen „SMLOUVA“), se mění následovně:  

1) V čl. VI „SMLUVNÍ CENA“, se z odstavce 1 vypouští text: 

„bez DPH:  644 000 - Kč 

(slovy : šestsetčtyřicetčtyřitisíc Kč) 

DPH 21%  135 240,- Kč 

včetně DPH:            779 240,- Kč 



 Dodatek č. 4 SoD č. S/ŘVC/192/P/SoD/2015 (ev. číslo SMLOUVY OBJEDNATELE)                  Strana 2/3 
         SoD č. 1553                                (ev. číslo SMLOUVY  ZHOTOVITELE) 

(slovy : sedmsetsedmdesátdevěttisícdvěstěčtyřicet Kč) 

Z toho jednotlivé etapy uvedené v čl. IV. odst. 1.2.: 
plnění bodu A ....................................................................................20 000,- Kč bez DPH, 

plnění bodu B - 1) ..............................................................................70 000,- Kč bez DPH, 

plnění bodu B - 1) – doměření lokality OLD ..................................... 35 000,- Kč bez DPH, 

plnění bodu B - 2) ........................................................................... 210 000,- Kč bez DPH, 

plnění bodu B - 3) ..............................................................................60 000,- Kč bez DPH, 

 plnění bodu C - 1) ..............................................................................30 000,- Kč bez DPH, 

plnění bodu C - 2) ..............................................................................60 000,- Kč bez DPH, 

plnění bodu D ..................................................................................120 000,- Kč bez DPH, 

plnění bodu E ....................................................................................12 000,- Kč bez DPH, 

plnění bodu F - hodinová sazba ....................450,- Kč bez DPH x 60 hodin = celkem bod F 

.................................................................................................27 000,- Kč bez DPH, která 

bude placena pouze při splnění podmínek v čl. IV. odst. 1.2. bod F SMLOUVY.“ 

a nahrazuje se novým textem v tomto znění: 

„bez DPH:  732 000 - Kč 

(slovy : sedmsettřicetdvatisíc Kč) 

DPH 21%  153 720,- Kč 

včetně DPH:           885 720,- Kč 

(slovy : osmsetosmdesátpěttisícsedmsetdvacet Kč) 

Z toho jednotlivé etapy uvedené v čl. IV. odst. 1.2.: 
plnění bodu A ....................................................................................20 000,- Kč bez DPH, 

plnění bodu B - 1) ..............................................................................70 000,- Kč bez DPH, 

plnění bodu B - 1) – doměření lokality OLD ..................................... 35 000,- Kč bez DPH, 

plnění bodu B - 2) ........................................................................... 210 000,- Kč bez DPH, 

plnění bodu B - 3) ......................................................................... 148 000,- Kč bez DPH, 

 plnění bodu C - 1) ..............................................................................30 000,- Kč bez DPH, 

plnění bodu C - 2) ..............................................................................60 000,- Kč bez DPH, 

plnění bodu D ..................................................................................120 000,- Kč bez DPH, 

plnění bodu E ....................................................................................12 000,- Kč bez DPH, 

plnění bodu F - hodinová sazba ....................450,- Kč bez DPH x 60 hodin = celkem bod F 

.................................................................................................27 000,- Kč bez DPH, která 

bude placena pouze při splnění podmínek v čl. IV. odst. 1.2. bod F SMLOUVY.“ 

2) V čl. VII „TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ“, se z odstavce 1 a 2 vypouští původní text: 

„d) bod B – 3) ............................................................................ do 12. 09. 2018.“ 



 Dodatek č. 4 SoD č. S/ŘVC/192/P/SoD/2015 (ev. číslo SMLOUVY OBJEDNATELE)                  Strana 3/3 
         SoD č. 1553                                (ev. číslo SMLOUVY  ZHOTOVITELE) 

a je nahrazen novým textem v tomto znění: 

„d) bod B – 3) ............................................................................ do 10. 12. 2018“ 

Ostatní ujednání SMLOUVY O DÍLO č. S/ŘVC/192/P/SoD/2015 (evidenční číslo SMLOUVY OBJEDNATELE) 
ze dne 26.10.2015, ve znění DODATKU č. 1 ze dne 4.12.2015, znění DODATKU č. 2 ze dne 14.03.2016 a 
znění DODATKU č. 3 ze dne 12.03.2018 se nemění. 

Tento DODATEK č. 4 SMLOUVY je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž obdrží po podpisu 

OBJEDNATEL dva a ZHOTOVITEL jeden. 

Dodatek nabývá platnosti a účinnosti až po uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,  

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv).  

Smluvní strany souhlasí s uveřejněním dodatku, a výslovně identifikuji takové informace, které 

nemohou být poskytnuty podle zákona o registru smluv a zákona č. 106/1999 Sb..  

Smluvní strany se dohodly, že dodatek správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření dodatku, zašle OBJEDNATEL. 

OBJEDNATEL po obdržení potvrzení o uveřejnění dodatku v registru smluv od správce registru odešle 

bez zbytečného odkladu kopii tohoto dokumentu ZHOTOVITELI. 

Nedílnou součástí této smlouvy je změnový list pořadové č.2. 

V Praze dne ……………………..            V Hradci Králové dne …………………… 

Za OBJEDNATELE  .............................................     Za ZHOTOVITELE  ............................................. 
                      Ing. Lubomír Fojtů                          Ing. Jiří Faltus 

                                       ředitel                                     jednatel společnosti                                                                                                                                                                                                                         
Ředitelství vodních cest ČR                                          TRANSCONSULT s.r.o.          

 
       
                                                                                               
Zveřejněno v registru smluv dne: ………………………….                                                                                                   



23.7.2018 nehodící se škrtněte

Zařazení změnového listu

29.6.2018

Změnový list schválený všemi účastníky změnového řízení se stává součástí obsahu závazku mezi objednatelem a zhotovitelem a bude součástí 

dodatku k uzavřené smlouvě. Datem schválení je souhlasné vyjádření ředitele objednatele.

VERZE ZMĚNOVÉHO LISTU 1

Datum vydání:

Posun termínu plnění z důvodu rozhodnutí KÚSK o nutnosti posouzení vlivu záměru na životní 

prostředí dle zák. 100/2001 Sb.

NAVRHUJE:
Česká republika - Ředitelství vodních cest Č, Praha 1, nábř. L. Svobody 1222/12, PSČ 110 15

Společnost TRANSCONSULT s.r.o. zpracoval k záměru "Přístaviště Brandýs nad Labem"  kompletní projektovou dokumentaci pro povolení 

stavby. Na základě rozeslání projektové dokumentace pro zajištění vyjádření a stanovisek dotčených orgánů státní správy, správců inženýrských 

sítí, účastníků správního řízení a dalších souvisejících stanovisek, vydal Krajský úřad Středočeského kraje vyjádření k záměru, kdy sděluje, že 

záměr: "podléhá zjišťovacímu řízení ve smyslu zákona č.1 00/2001 Sb."- příloha č.1. Na základě tohoto stanoviska projektant zpracoval cenovou 

nabídku na zajištění zpracování dokumentů v potřebném rozsahu osobou oprávněnou - příloha č.2. Tuto nabídku plně akceptujeme. Zpracování 

oznámení a průběh zjišťovacího řízení je nedílnou součástí bodu B-3 a bez tohoto nelze pokračovat v projektu a tudíž odevzdat tento bod plnění 

v termínu do 12.09.2018. Posun termínu plnění a nárůst ceny je důsledkem okolností, které nebylo možné předvídat a tyto práce nelze oddělit 

od této zakázky. Chyba není na straně zhotovitele.

POPIS A ZDŮVODNĚNÍ: Datum zjištění změny

PŘEDMĚT SPECIFIKACE:

c) hodnota dodatečných stavebních prací / služeb nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku -   finanční limit změny odpovídá hodnotě 

88.000,- Kč bez DPH, což z navýšené hodnoty zakázky 644.000,- Kč bez DPH činí 13,66 %      

B.  Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť finanční limit změny (a souhrn všech předpokládaných změn smlouvy) nepřevýší 15 % 

původní hodnoty veřejné zakázky na stavební práce (10 % u ostatních zakázek).  Není relevantní                                                              

C. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť dodatečné stavební práce /služby od dodavatele původní veřejné zakázky jsou nezbytné a 

změna v osobě dodavatele:   

Při postupu podle bodu C a D nesmí celkový cenový nárůst související se změnami při odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které 

nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, přesáhnout 30 % původní hodnoty závazku.

A B C D

ZMĚNA SMLOUVY NENÍ PODSTATNOU ZMĚNOU TJ. SPADÁ POD JEDEN Z BODŮ A-E  (nevztahuje se na ní odstavec  3 článku 40 Směrnice č.S-

11/2016 o oběhu smluv a o zádávání veřejných zakázek Ředitelství vodních cest ČR) Verze 1.0

E

A. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť změna: (1) by neumožnila účast jiných dodavatelů ani nemohla ovlivnit výběr dodavatele v 

původním řízení; (2) nemění ekonomickou rovnováhu ve prospěch dodavatele; (3) nevede k významnému rozšíření předmětu. Tato změna nemá 

vliv na výši ceny plnění a předmětem změny je: Není relevantní

a) není možná z ekonomických nebo technických důvodů -   Ano

ZMĚNOVÝ LIST POŘADOVÉ Č. 2

REFERENČNÍ DOKUMENTACE:

b) by zadavateli způsobila značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů  -   Ano

Zpracování projektové dokumentace pro povolení stavby

Projekt/stavba:
Zpracování projektové dokumentace pro povolení stavby, zadávací dokumentace a zajištění souvisejících 

činností

Objednatel: Česká republika - Ředitelství vodních cest ČR

Projekt: Přístaviště Brandýs nad Labem

D. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť:

a) potřeba změny vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat -  Není relevantní

b) nemění celkovou povahu zakázky - Není relevantní



Předpokládaný termín úhady

88.000 ,- Kč bez DPH

Cena SoD po změně 732.000,- Kč bez DPH

ředitel: Ing. Lubomír Fojtů podpis: ……………………………………..

vedoucí oddělení garanta smlouvy: Ing. Jiří Kotoun podpis: ……………………………………..

vedoucí oddělení vnitřní správy, správce rozpočtu: Ing. Ivana Macháčiková podpis: ……………………………………..

týká se bodu : B-3 148.000,- Kč 2018

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE :

garant smlouvy:  Ing. Nina Větrovská podpis: ……………………………………..

Nebyl sjednán

Změna zakázky má vliv na její původní cenu, tímto souhlasím se změnou ceny dle tohoto 

změnového listu

číslo smlouvy :  S/ŘVC/192/P/SoD/2015 předpokládaný výdaj v Kč bez DPH

d) zadavatel vyhotoví o každé jednotlivé záměně přehled obsahující nové položky

soupisu stavebních prací s vymezením položek v původním soupisu stavebních

prací, které jsou takto nahrazovány, spolu s podrobným a srozumitelným

odůvodněním srovnatelnosti materiálu nebo prací a stejné nebo vyšší kvality -   Není předmětem                                                                                                

c) hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek (tj. víceprací) nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku-                             

Není relevantní

Cena SoD před změnou 644.000,- Kč bez DPH

b) cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu k nahrazovaným položkám stejná nebo nižší -    

Není relevantní

c) materiál nebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu k nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo 

vyšší -   Není relevantní

NEANOVLIV NA  CENU           
Časový vliv na termín dokončení díla:

Posun termínu dokončení bodu plnění B-3  o cca 3 měsíce.

jedná se o změnu o 13,66 %

E. Za podstatnou změnu závazku se nepovažuje záměna jedné nebo více položek soupisu stavebních prací za předpokladu, že:                  Není 

relevantní
a) nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu nebo prací ve vztahu k nahrazovaným položkám -           

Není relevantní

VYJÁDŘENÍ TDS:

Není relevantní.

 Nebyl sjednán

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE:

DALŠÍ VYJÁDŘENÍ (PRÁVNÍ, ROZPOČTOVÉ, ÚČASTNÍCI ŘÍZENÍ, DOTČENÉ ORGÁNY APOD.)



Krajský úřad Středočeského kraje /
OD BO R Ž I V O T N Í H O P R O S T Ř E D Í A Z E M Ě D Ě L S T V Í

29. 6. 2018
085584/2018/KUSK

V Praze dne:
Číslo jednací:
Spisová značka: SZ_081208/2018/KUSK/3
Vyřizuje:

TRANSCONSULT, s.r.o.
Nerudova 37
500 02 Hradec Králové

-
OŽP/ZkZnačka:

Vyjádření k záměru „Přístaviště Brandýs nad Labem - Stání pro osobní lodní
dopravu66, z hlediska zákona č. 100/2001 Sb„ o posuzování vlivů na životní
prostředí, ve znění pozdějších předpisů

Krajskému úřadu Středočeského kraje, odboru životního prostřed í a zemědělství, doručila
k projednání zplnomocněná společnost TRANSCONSULT, s.r.o., se sídlem Nerudova 37,
500 02 Hradec Králové (IČ: 47455292) dne 19. 6. 2018, pod značkou 3/113/2018 žádost o
vyjádření z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzován í vlivů na životní prostředí), ve znění
pozdějších předpisů, k projektové dokumentaci pro vydání územního rozhodnutí a stavebního
povolení k záměru „Přístaviště Brandýs nad Labem
dopravu'1. Investorem stavby je Ředitelství
L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 (IČ: 67981801).

Identifikační údaje:

Název: Přístaviště Brandýs nad Labem -Stání pro osobní lodní dopravu

Charakter: předmětem záměru je stavba Stání pro osobní lodní dopravu (dále jen Stání pro
OLD) na Labské vodní cestě třídy IV, které je navrženo na pravém břehu horního plavebního
kanálu v říčním km 865,520 - 865,630 řeky Labe, ve zdrži jezu Brandýs nad Labem (nad
plavební komorou Brandýs nad Labem).
r

Území je charakterizováno stávající svislou zdí (štětovnicová stěna) s vysokovodními
vyvazovacími prvky. Stání pro OLD využívá část této zdi na návodním konci v délce 53,5 m,
na kterou směrově i výškově navazuje nová zeď v délce 51,5 m. Tím dojde k vytvoření přístavní
hrany o celkové délce 105,0 m, což umožní vyvázání návrhového plavidla o rozměrech 84,0 x
11,5 m a výtlaku do 1 200 t. Inženýrské sí tě v území jsou vedeny podél pobřežní komunikace
nebo v její ploše. Sítě jsou vesměs ve správě správce toku.
Součástí stání je úprava plochy za rubem zdi v rozsahu cca 600 m2 včetně odpočívky pro
cestující, úprava koryta plavebního kanálu pro zajištění plavební hloubky odtěžením zeminy v
množství cca 800 m3 a zřízení nové přípojky nn v délce 450 m.
Funkce prodloužené přístavní zdi v důsledku navrženého řešení zůstane beze změny,
jedná se pouze o zvětšený rozsah již prováděných činností při zachování plavebního
provozu v horním plavebním kanálu i při obsazeném stání.

Stání pro osobní lodní
vodních cest ČR, se sídlem nábř.

Zborovská 11, 150 21 Praha 5 tel.: fax: e-mail: www kr-stredocesky.cz



2

Nová zeď je navržena rovněž jako svislá štětovnicová kotvená zeď. Kotvy budou z ocelových
předpínacích tyčí s převázkou v koruně zdi a zakotvením tyčí prostřednictvím železobetonových
vrtaných pilot. Stání bude vybaveno vyvazovacími prvky (pacholata 160 kN + vázací kruhy),
odběrným sloupkem pro napájení el. energií, vstupním portálem, osvětlením, kamerovým
systémem, informačními tabulemi a záchranným kruhem.
Přístavní zeď je navržena na výhledový stav (zajištění plavební hloubky 3,3 m), tzn. pro úroveň
dna Labe 165,39 m n.m.

Z hlediska ÚSES zasahuje stavba do nadregionálního biokoridoru Labe, do břehových částí
regulovaného toku. Jiné prvky ÚSES nejsou dotčeny. Záměr se z hlediska zákona č. 114/1992
Sb., ve znění pozdějších předpisů, nenachází na území zvláště chráněném ani v jeho ochranném
pásmu.

Kapacita: Stání pro OLD - poloha pro osobní lodní dopravu s možností vyvázání návrhového
plavidla o max rozměrech 85,0 x 11 ,4 m a výtlaku 1200 t.

Umístění: kraj:
obec:
k.ú.:

Středočeský
Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
k.ú. Stará Boleslav - 2675/1, 2449, 2448, 2668, 2669, 2687/1, 2671,

2687/2, 2686, 2675/3

Krajský úřad Středočeského kraje, jako orgán posuzování vlivů na životní prostředí
k předložené žádosti o vyjádření sděluje, že záměr „Přístaviště Brandýs nad Labem - Stání pro
osobní lodní dopravu41 v navrhovaném rozsahu podléhá zjišťovacímu řízení ve smyslu zákona
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, a o změně některých souvisejících
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů.

Záměr dosahuje limitní hodnoty vymezené přílohou č. 1 cit. zákona. Jedná se o záměr
zařaditelný pod kategorii II, bod 51 - Přístavy, přístaviště a překladiště pro plavidla s výtlakem
nad 200 t. V tomto případě se jedná o zařízení umožňující přistávání lodí o výtlaku až 1 200 t.

Investor, ze zákona oznamovatel, je dle § 6 cit. zákona povinen předložit zdejšímu úřadu
k projednání oznámení záměru 2 x v listinné podobě a dále na technickém nosiči dat (popřípadě
elektronickou poštou). Náležitosti oznámení záměru stanoví příloha ě. 3 cit zákona. Oznámení
se zpracovává se zohledněním současného stavu poznatků a metod posuzování, případných
výsledků jiných environmentálních hodnocení podle zvláštních právních předpisů a s případným
zohledněním kritéri í pro zjišťovací řízení uvedených v příloze č. 2 k cit. zákonu.

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství



Přístaviště Brandýs nad Labem
Stání pro osobní lodní dopravu

Nabídka zpracování Oznámení EIA

Specifikace prací s kalkulací ceny

TRANSCONSULT s.r.o.
Nerudova 37
500 02 Hradec Králové
IČO: 47455292

A. Navrhovatel:

DIČ: CZ47455292

B. Předmět nabídky

Předmětem nabídky je zpracován í oznámen í EIA dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzován í vlivů na
životn í prostřed í a o změně některých souvisejících zákonů pro stavbu„Přístaviště Brandýs nad Labem
-Stán í pro osobn í lodn í dopravu64. Dokumentace bude zpracována v níže uvedeném rozsahu.

C. Specifikace prací s kalkulací ceny
32 000,- KčC.l Průzkumy

z toho:
flóra a fauna
ryby

C.2 Zpracování dokumentace
v

- údaje o stavu ZP v dotčeném území
v

- údaje o vlivech záměru na veřejné zdraví a na ZP:
a) vlivy na obyvatelstvo
b) vlivy' na ovzduší
c) vlivy na hlukovou situaci
d) vlivy na povrchové a podzemní vody
e) vlivy na půdu
f) vlivy na biologickou rozmanitost
g) vlivy na krajinu

- charakteristika opatřen í k prevenci, vyloučen í a sn ížen í významných nepříznivých vlivů na ZP

15 000,- Kč
17 000,- Kč

56 000,- Kč

POZNÁMKA:
Při zpracování oznámení EIA bude postupováno v souladu s novelou výše uvedeného zákona, která je
účinná od 1.11.2017.

88 000,- Kč
18 480,- Kč

Cena celkem bez DPH
DPH 21 %

106 480,- KčCena celkem vč. DPH

do 10. 11.2018D. Termín plnění

V Hradci Králové 19. 7. 2018

Ing' <SFf^NSCONSULT
jednatel společnQ$tjudova 37 ^

500 02 Hradce Králové
IČO 17*;55292 DIČ: CZ47455292

s.r.o.


	S_192_15_D4_ZL.pdf
	ZL č.01




